ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº. 01/2015

EDITAL N.º 03/2015 – RETIFICAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

O Prefeito Municipal de Imaruí/SC, Sr. Manoel Viana de Sousa, no uso de suas atribuições legais,

torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 01/2015 – ABERTURA E INSCRIÇÕES, em

conformidade com as Leis Municipais nº 03/2007, 04/2007, 005/2008, 789/2000, 012/2011,

015/2012, 019/2013, 1.666/2013, 1.684/2013, 1.685/2013, 1.696/2013, 1.697/2013.

1º Fica retificado o item 1 do Edital nº. 01/2015 – Abertura e Inscrições, que trata da
composição e etapas do Processo Seletivo, assim como fica retificado o item 7.1 que
nomeia os cargos que terão prova de títulos. Os mencionados itens passam a ter a seguinte
redação consolidada:

“1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
O Processo Seletivo será composto das seguintes etapas:
- Prova teórico objetiva para todos os cargos;
- Prova de títulos para todos os cargos de nível superior, a saber: cargos de Professor,
Pedagogo, Fonoaudiólogo, Psicólogo e Nutricionista;
- Prova prática para o cargo de Motorista de Transporte Escolar”.

“7. DA PROVA DE TÍTULOS
7.1 Haverá provas de títulos, para todos os cargos de nível superior, a saber: cargos de
Professor, Pedagogo, Fonoaudiólogo, Psicólogo e Nutricionista, de caráter exclusivamente
classificatório.”

Manoel Viana de Sousa

Prefeito Municipal